
Stránka 1 z 6 
 

Zápis 
z veřejného zasedání Obecního zastupitelstva Obce Velká Jesenice 

č. 5/2020 konaného dne 21.prosince 2020 od 18:00 hodin  
v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Velké Jesenici 

 
Přítomni: Jana Cohornová, Petr Jeništa, Jaroslav Kmoníček, Ing. Kamil Lukášek, Jaroslav 

Pavlát, Marie Runštuková, Radek Schmiedt, Jaroslav Zelený Dis.

Omluveni: MUDr. Jiří Novák – omluvil se, že přijde později 
Veřejnost: 5 

Přítomné přivítal starosta. Konstatoval, že veřejné zasedání bylo včas a řádně svoláno, je 

přítomna nadpoloviční většina členů obecního zastupitelstva, a proto je usnášení schopné. 

Dále konstatoval, že zápis z minulého obecního zastupitelstva byl řádně ověřen a schválen a 

nebyly proti němu vzneseny žádné námitky. 
Zapisovatel: Ing. Kamil Lukášek 
Ověřovatelé zápisu: Jaroslav Kmoníček, Jaroslav Pavlát 
Návrh programu: 

1. Kontrola úkolů 
2. Mimořádná finanční odměna starostovi 
3. Plnění rozpočtu 2020 a rozpočtová opatření 
4. Vodné a stočné 2021 
5. Rozpočet 2021, rozpočet VaK, rozpočtový výhled 
6. Majetkoprávní úkony 
7. Obecně závazná vyhláška o poplatku za komunální odpad 
8. Požární řád obce 
9. Inventury 
10. Zrušení knihovny ve Veselici 
11. Územní plán 
12. Pověření ke kontrole příspěvkové organizace 
13. Další informace 
14. Diskuze 

Hlasování o programu  
Hlasování: ANO: 8  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0       
Program zasedání č. 5/2020 byl schválen takto 
 

1. Kontrola úkolů 
1) Kolaudace veřejného osvětlení u Místa her a tělocvičny – snažíme se získat pozemky od 

ÚZSVM. 
2) Kolaudace antukového hřiště – řeší se dokumentace skutečného stavu 
3) Převod budovy pošty – čeká se na další postup České pošty, s.p. 
4) Kolaudace tělocvičny – je třeba dokončit dokumentaci 
5) Územní plán – zahájeno 
6) Tepelné čerpadlo v samoobsluze – dotace schválena ve výši 450 000,- Kč 

 
2. Mimořádná odměna starostovi 

Místostarosta Lukášek navrhuje mimořádnou peněžitou odměnu ve výši 20 000,- Kč hrubého 

za odvedenou práci pro obec v uplynulých letech, především za realizaci asfaltování 2020 a 
stavbu garáže technických služeb. Odměna je vyplácena v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 

Sb. o obcích. 
Starosta Petr Jeništa ohlašuje střet zájmů a zdržuje se hlasování. 

 
Usnesení č. 1/5/2020 
Zastupitelstvo obce přiděluje starostovi Petru Jeništovi mimořádnou peněžitou odměnu 

ve výši 20 000,- Kč před zdaněním. 
Hlasování: ANO: 7  NE: 0   ZDRŽELO SE: 1       
Usnesení č. 1/5/2020 bylo přijato. 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-128#p76
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-128#p76


Stránka 2 z 6 
 

V 18:10 se dostavil zastupitel MUDr. Jiří Novák 
 
3. Plnění rozpočtu 2020 a rozpočtová opatření 

Starosta informoval o provedených rozpočtových opatřeních č. 11, 12 a navrhnul 
zastupitelstvu ke schválení opatření 13. 
 
Usnesení č. 2/5/2020 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 11, 12 a schvaluje opatření 13 
tak, jak jsou v příloze. 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 2/5/2020 bylo přijato. 
 

3. Vodné a stočné 
Starosta představil návrh vypočtený v souladu se zákonem. Shrnul nejpodstatnější 

skutečnosti: 
 Návrh vychází z celoročního odhadu podle skutečnosti tří čtvrtletí. 
 V roce 2020 vytvořil provoz VaK ve Velkojesenické zisk. Zastupitelstvo 

dlouhodobě nechce, aby na úkor občanů byl v obecní firmě vytvářen zisk. Proto je 
v kalkulaci na rok 2021 plánována z provozu VaK odpovídající ztráta. 

 Je navrženo, že na fond infrastruktury nebude obec nic doplácet a celý se bude plnit 

od spotřebitelů, tak jak je požadováno zákonem. 
 Nové bude rozložení struktury mezi vodné a stočné. 
 Díky plánované ztrátě se na rok 2021 nemusí zdražovat. Celková cena za vodné a 

stočné bude stejná. Kdyby nebyla plánovaná ztráta, byla by cena o 5,- kč/m
3 vyšší. 

 
Usnesení č. 3/5/2020 – Zastupitelstvo obce schvaluje výši vodného a stočného pro rok 

2021 ve výši 78,- Kč/m
3 celkem, ve struktuře: vodné 46,- Kč/m

3
, stočné 32,- Kč/m

3 
s platností od 1.1.2021 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
  Usnesení č. 3/5/2020 bylo přijato. 
 

4. Rozpočet 2021, rozpočet VaK, rozpočtový výhled 
Starosta konstatoval, že návrh rozpočtu visel na úředních deskách od 4.12. do 21.12., což 

je více než požadovaných 15 dní. 
Rozpočet pro rok 2021 byl navržen a je schvalován v obrovské nejistotě, kdy není jasný 

ani daňový systém státu na příští rok. 
Příjmy obce jsou proto odhadovány tak, že nižší už snad nebudou. 
Ve vyvěšeném návrhu proto nebyly ani veškeré výdaje, které obec plánuje. 
Z doposud vždy plánovaných výdajů v rozpočtu není nákup a úprava budovy pošty 

ani úprava bytu v domě čp 102. 
Zastupitelstvo do návrhu rozpočtu zapracovalo mnoho změn. 
Vyšší výdaje plánují zastupitelé pokrýt: 

 opatrným navýšením plánovaných příjmů 
 snížením navržené rozpočtové rezervy 
 vytvořením schodku rozpočtu na úkor zůstatku na účtech 
 financováním fondu VaK od spotřebitelů a nikoli z obecního 

 
Dotace TJ Sokol 
Předseda TJ Sokol a zastupitel Jaroslav Kmoníček konstatoval, že TJ Sokol letos nevyužil 

plně celou dotaci poskytnutou obcí. Kvůli epidemii COVID nemohli sportovci činnost 

vykonávat, takže měli nižší výdaje. Kmoníček navrhnul, aby jim o nevyčerpanou částku 
80.000,- Kč byla navýšena dotace na příští rok. Nechystají se jí využít na svůj běžný provoz, 

ale na mimořádnou rekonstrukci umýváren a záchodů v kabinách. Tato rekonstrukce je první 

od výstavby kabin, tedy asi po třiceti letech. Je již zadaná a začíná se realizovat. Faktury za ni 



Stránka 3 z 6 
 

nemohly být předloženy letos, protože úplně hotová není. Zastupitelé se shodli, že návrh je 

přijatelný, také proto, že objekt kabin (čp 168) je obecní majetek a dojde tak k jeho 
rekonstrukci. 

 
Fond infrastruktury VaK 
Výše příjmů do fondu infrastruktury je naplánována podle zákona. V roce 2021 bude fond 

plněn jen od spotřebitelů a nebude dotován obcí. 
Výdaje jsou naplánovány jen malé. Pokud se během roku vyskytnou výdaje, které zákon 

umožňuje fondem hradit, má být fond co nejvíce využíván. 
 
Rozpočtový výhled – Střednědobý výhled hospodaření 

 V dalších letech obec musí splatit dluh na asfaltování. 
 Výhled počítá s nákupem pošty v roce 2022 z vlastních rezerv. 
 Na výstavbu hasičárny si případně obec musí vzít úvěr. 
 Jakékoli další investice zatím možné nejsou a ve výhledu jsou uvedeny jen jako 

možné záměry. 
 

Usnesení č. 4/5/2020 – Zastupitelstvo: 
a) Schvaluje rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2021 tak, jak je uveden v příloze. 

Rozpočet je schválen jako schodkový s tím, že schodek bude hrazen ze zůstatků 

minulých let. Jistina úvěru bude splácena také ze zůstatků minulých let. 
b) Stanovuje jako závazné ukazatele obecního rozpočtu: v příjmech „třídy“, ve 

výdajích „oddíl a paragraf“. 
c) Schvaluje střednědobý výhled hospodaření, tak jak je v příloze 
d) Schvaluje rozpočet fondu infrastruktury tak, jak je v příloze. Starosta má za úkol 

fond čerpat vždy, když to zákon umožňuje, a proto také činit potřebná rozpočtová 

opatření.  
 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
Usnesení č. 4/5/2020 bylo přijato. 
 

5. Majetkoprávní úkony 
 
5.1. Nájemné za restauraci 

Starosta jednal s Lucií Pavlátovou o důvodech, proč nepobírá kompenzaci státu za nájemné 

za uzavření restaurace v probíhající pandemii COVID-19. Zatím prý nedokončila všechny 

administrativní kroky. 
Zastupitelé se shodli, že pokud bude existovat nějaký důvod, proč na kompenzace státu 

nedosáhne, bude jí nájemné odpuštěno v plné výši. Obec nechce, aby nájemkyně platila 

nájemné za něco, co nemůže používat. Zároveň ale obec požaduje, aby nemusela doplácet na 

něco, co může zaplatit stát. 
 
5.2. Pozemek pod chodníkem nad čp. 202 

Starosta uvedl, že je potřeba potvrdit usnesení č. 2/3/2020 z 30.6.2020, kdy zastupitelstvo již 

prodej schválilo, ale nebyl ještě oficiálně potvrzený geometrický plán. 
Nyní se tedy jedná pouze o odkup části pozemku označené jako 160/8 o rozloze 35m2 

oddělené z pozemku 160/2. Dle předchozí smlouvy o smlouvě budoucí se pozemek vykupuje 

za 50 Kč za m2, tedy celkem za 1750,- Kč.  
 
Usnesení č. 5/5/2020 – Zastupitelstvo obce schvaluje odkup pozemku 160/8 v k.ú. Velká 

Jesenice, který je oddělen z pozemku 160/2 geometrickým plánem č. 528-2040/2020. 
Obec pozemek kupuje za 1 750,- Kč s tím, že obec uhradí poplatek za vklad do katastru 

nemovitostí. 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
Usnesení č. 5/5/2020 bylo přijato. 



Stránka 4 z 6 
 

6. Nová vyhláška o poplatku za komunální odpad 
Starosta seznámil zastupitele s novým ceníkem za svoz komunálního odpadu a předložil 

návrh nové Obecně závazné vyhlášky o poplatcích za komunální odpad. 
 
Usnesení č. 6/5/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020 o poplatku za 
komunální odpad tak, jak je uvedena v příloze. 
 
Hlasování: ANO: 9 NE:    0  ZDRŽELO SE:      0 
 
Usnesení č. 6/5/2020 bylo přijato.  
 

 
7. Požární řád obce 

Starosta seznámil zastupitele s aktualizovaným Požárním řádem obce, který odpovídá 

současné legislativně. Jedna z úprav se týká nově stanovených zdrojů požární vody. 
 

Usnesení č. 7/5/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizované znění Požárního řádu obce Velká Jesenice 

tak, jak je uvedeno v příloze. 
 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
   
Usnesení č. 7/5/2020 bylo přijato. 
 

8. Inventury 
Starosta seznámil zastupitele s plánem inventur za rok 2020, podpisovými vzory, 

jmenováním jednotlivých komisí pro provedení inventur. 
 
Usnesení č. 8/5/2020 – Zastupitelstvo obce schvaluje „PŘÍKAZ K PROVEDENÍ 
INVENTARIZACE ZA ROK 2020“, tak jak je uveden v příloze. 
 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
   
Usnesení č. 8/5/2020 bylo přijato. 
 

9. Zrušení knihovny ve Veselici 
Starosta oznámil, že na několika zastupitelstvech probíraný záměr zrušit knihovnu ve 

Veselici je připraven. 
Důvody pro zrušení jsou: 

 malý zájem čtenářů 

 dlouhodobá nemoc knihovnice 

 možnost většího využití prostor v obecním domku čp 8 ve Veselici 
Pro potřeby občanů všech občanů, tedy i těch z Veselice je dále plně k dispozici knihovna 

ve Velké Jesenici, která má i daleko bohatší knihovní fond. 
Starosta zrušení telefonicky projednal s dlouholetou knihovnicí paní Mačkovou. 

Zastupitelstvo ji tímto za její dlouhodobou spolehlivou práci děkuje a pověřuje starostu, aby 

jakmile to zdraví knihovnice a opatření epidemie dovolí, osobně poděkoval paní Mačkové. 
 

Usnesení č. 9/5/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení obecní knihovny ve Veselici ke dni 31.12.2020 

 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
Usnesení č. 9/5/2020 bylo přijato. 

 



Stránka 5 z 6 
 

10. Územní plán 
Územní plán je v projednávacím procesu a přichází z jednotlivých úřadů požadavky na 

změny a doplnění dokumentace. 
Možná zástavba u Rozkoše 
Vlastníci pozemků mezi silnicí a rozkoší dlouhodobě požadují, aby byla drobná rekreační 

zástavba umožněna i v lokalitě od Spyty k Velké Jesenici. Obec tuto změnu po úřadech 

požadovala. 
Krajský odbor životního prostředí, ale pro tuto možnost nařídil vypracování studie dopadů 

na životní prostředí SEA. 
Životní prostředí v Náchodě se navíc vyjádřilo, že ani s dodanou studií SEA tuto zástavbu 

neumožní. Že bude trvat na svém stanovisku vydaném v roce 2015 k současnému územnímu 

plánu. 
Zastupitelé se shodli, že by bylo plýtváním prostředků pořizovat studii SEA na předem 

neprůchodný záměr. Proto nová zástavba v této lokalitě nebude dále ve změně požadována. 

Lokalita tak nadále zůstane bez možnosti jakékoli výstavby. 
 

Usnesení č. 10/5/2020 –  
a) Zastupitelstvo obce schvaluje pořídit změnu územního plánu 
b) Zastupitelstvo obce schvaluje pořídit změnu územního plánu č. 1 městským 

úřadem Náchod, odbor územního plánování  
 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
   
Usnesení č. 10/5/2020 bylo přijato 
 

11. Pověření ke kontrolám 
 

Usnesení č. 11/5/2020 Zastupitelstvo v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 zákona č. 

255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění pověřuje provedením kontroly 

v Základní a Mateřské škole Velká Jesenice Jaroslava Zeleného a Kamila Lukáška. 
 

Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
Usnesení č. 11/5/2020 bylo přijato. 

 
 

12.Další informace 
Garáž technických služeb 
Bylo dokončeno za 2.998.040,- Kč. Je to o 104.452,- víc, než byla původní smlouva. 
Auto tam stojí. Velkojesenická taky používá. Je požádáno o kolaudaci. 
Zvlášť budou objednány terénní úpravy a chodník kolem. To původní projekt a zakázka 

vůbec neřešily. 
 
Asfaltování 
Je hotovo, zaplaceno. V režimu reklamací byly opraveny drobné nedostatky v odtoku vody. 
Po vyrobení bude dodána jedna chybějící dopravní značka. 
Je požádáno o kolaudaci. 
 
Radary pro měření rychlosti 
Přes svazek obcí Úpa se stále jedná s Městem Náchod, které se brání. Pro jednoduchý přehled 

o překračování rychlosti si může obec zakoupit registrační ukazatel rychlosti, jaký je nyní na 

příjezdu od Skalice. Ten už umí data nejen měřit, ale i zaznamenávat. 
 
Oprava sousoší Ukřižování na hřbitově 
Je hotovo. Celkem za 276 tisíc. Kompletují se všechny papíry vyúčtování pro dotaci. 
 



Stránka 6 z 6 
 

Nová pumpa na hřbitově 
S osazením nové dekorativní pumpy byla na hřbitově vybudována i dlážděná plocha. Je 

hotovo za celkový náklad přibližně 50 tisíc. 
 
Technika na zimní údržbu 
Velkojesenická koupila starší traktůrek s kabinou na zimní údržbu. Radlice se k němu použije 

stará. Ještě se na něj dokoupí rozmetadlo na posyp. 
 
Rozkoš – bezpečnost plavců a sjezdy do vody 
Starosta informoval o jednání s Povodím Labe a s Městem Česká Skalice. 
Bezpečnost plavců je v létě ohrožována motorovými plavidly. Zákon to nijak neřeší a dává 

větší pravomoci plavidlům, než plavcům. Jediná možnost preventivních opatření je vybudovat 

zóny „zákazu plavby“. O ty by musela požádat obec. Povodí by pomohlo povolením, 

odbornou pomocí a vyjmutím zón z rybářského revíru. Obec by pak zóny musela financovat 
bóje a „plovoucími provazy“ na vodě. 
 
O sjezdy do vody, projednané usnesením OZ 9/1/2019 dne 12.3.2019 nikdo zájem neprojevil 

a Povodí je bude likvidovat. 
 

13.Diskuze 
Veřejnost i zastupitelé se ke všemu vyjadřovali během jednání, takže tento bod programu 
nikdo nevyužil. 
 
Ve Velké Jesenici dne 21. prosince 2020, skončeno ve 20:30 hod. 
 
 
Zapsal: Ing. Kamil Lukášek 
                       
 
      Ověřovatelé:             Starosta obce: 
    
Jaroslav Kmoníček Jaroslav Pavlát        Petr Jeništa 
 
 
 
Zápis vyhotoven: 27.12.2020 
 



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2020
PŘÍJMY

paragraf/ 

položka
třída

text

Po opatř. 

č.10

Opatření 

č.11

Po opatř. 

č.11

Opatření 

č.12

Po opatř. 

č.12

Opatření 

č.13

Po opatř. 

č.13

Plnění k 

20.12.

0000/1111 1 daň z přijmů ze závislé činnosti 2 000 000 100 000 2 100 000 200 000 2 300 000 70 000 2 370 000 2 367 839
0000/1112 1 daň z přijmů fyz. osob ze SVČ 50 000 50 000 50 000 50 000 23 297
0000/1113 1 DPFO z kapital.výnosů 250 000 250 000 250 000 250 000 242 683
0000/1121 1 daň z příjmů práv. osob 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 1 515 741
0000/1122 1 daň z příjmů práv.osob - za obec 94 430 94 430 94 430 94 430 94 430
0000/1211 1 daň z přidane hodnoty 4 500 000 4 500 000 500 000 5 000 000 200 000 5 200 000 5 165 166
0000/1334 1 odvody za odnětí půdy z ZPF 1 000 21 000 22 000 22 000 22 000 21 781
0000/1337 1 poplatek za komunální odpad 180 000 20 000 200 000 200 000 200 000 198 350
0000/1341 1 poplatky ze psů 11 000 11 000 11 000 11 000 10 850
0000/1342 1 poplatky z ubytovací kapacity 3 000 3 000 3 000 3 000 2 500
0000/1361 1 správní poplatky 3 000 3 000 3 000 3 000 2 760
0000/1381 1 daň z hazardních her 60 000 60 000 11 550 71 550 71 550 71 550
0000/1511 1 daň z nemovitých věcí 750 000 750 000 750 000 140 000 890 000 886 545
0000/4111 4 Dotace Volby 31 000 31 000 31 000 31 000 31 000
0000/4111 4 Dotace COVID 918 750 918 750 918 750 918 750 918 750
0000/4112 4 dotace na správu obce 165 900 165 900 165 900 165 900 165 900
0000/4116 4 dotace - výsadba lesa, sochy,SDH 721 476 721 476 142 388 863 864 863 864 863 864
0000/4122 4 dotace KHK - samoobsluha 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000
0000/4222 4 dotace KHK - asfaltování 900 000 900 000 900 000 900 000 900 000
0000/4122 4 dotace KHK - řidičáky JSDH 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000
0000/4122 4 dotace KHK - oplocenky lesa 63 490 63 490 63 490 63 490 63 490

mezisoučet - příjmy, daně 12 773 046 141 000 12 914 046 853 938 13 767 984 410 000 14 177 984 13 616 496

1032/ 2 podpora ostatních produkčních činností 10 000 10 000 10 000 10 000 7 830
2141/ 2 samoobsluha-nájemné nebyt prostor 71 630 71 630 71 630 71 630 68 971
2212/ 3 prodej dopravních zrcadel 9 800 9 800 9 800 9 800 9 800
2310/ 2 infrastruktura-voda-(fond VAK z tranzitu a od lidí) 142 000 142 000 142 000 142 000 0
2321/ 2 infrastruktura-kanalizace (fond VAK od lidí) 250 000 250 000 250 000 250 000 0
3314 2 Knihovna - členské poplatky 2 150 2 150 2 150 2 150 2 150
2341/ 2 vodní díla - rybník pronajem 7 531 7 531 7 531 7 531 7 531
3319/ 2 příjmy kultura 5 000 5 000 5 000 3 000 8 000 7 688
3412/ 2 pronájem tělocvičny 242 290 242 290 242 290 242 290 136 702
3612/ 2 nájemné z bytů (čp 102 a samoobsluha) 36 764 36 764 36 764 36 764 33 995
3632/ 2 přijmy z pronajmů na hřbitově 6 000 6 000 6 000 6 000 5 408
3639/ 2 pronájem pozemků 13 133 1 000 14 133 7 809 21 942 1 000 22 942 15 133
3639/ 3 prodej majetku obce - 77 000 77 000 77 000 77 000 84 683
3722/ 2 přijmy za kontejner na textil 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500
5512/ 2 SDH 101 590 101 590 101 590 101 590 101 590
6171/ 2 úřad - služby 20 000 20 000 20 000 20 000 16 000
6310/ 2 úroky z účtu 20 000 20 000 2 500 22 500 22 500 20 117
6330/ 4 převody z rozpočtových účtů (fond VAK z obce) 198 000 198 000 198 000 198 000 0

mezisoučet - ostatní příjmy 1 214 388 1 000 1 215 388 10 309 1 225 697 4 000 1 229 697 519 098

Příjmy celkem 13 987 434 142 000 14 129 434 864 247 14 993 681 414 000 15 407 681 14 135 594

13 987 434 14 129 434 14 993 681 15 407 681 14 135 594
13 987 434 14 129 434 14 993 681 15 407 681 14 135 594

Součty podle tříd: Třída 1: Daňové příjmy 9 902 430 10 043 430 10 754 980 11 164 980 10 603 492

Třída 2: Nedaňové příjmy 929 588 930 588 940 897 944 897 424 615

Třída 3: Kapitálové příjmy 86 800 86 800 86 800 86 800 94 483

Třída 4: Přijaté dotace 3 068 616 3 068 616 3 211 004 3 211 004 3 013 004

bilance: -31 770 500 -31 766 500 -31 766 500 -31 766 500 -18 539 479
SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2020
VÝDAJE 
paragraf/ 

položka třída orj text

Po opatření 

č.10

Opatření 

č.11

Po opatření 

č.11

Opatření 

č.12

Po opatření 

č.12

Opatření 

č.13

Po opatření 

č.13

plnění k 

20.12.

1032/ 5 1032 podpora ostatních produkčních činností - lesy 100 000 100 000 100 000 100 000 46 849
1032/ 6 48 traktor na lesní práce s příslušenstvím 0 0 0 0
2141/ 5 2141 samoobsluha - běžná údržba 80 000 80 000 80 000 80 000 77 448
2141/ 6 40 samoobsluha - výměna zdroje vytápění 800 000 800 000 800 000 800 000 60 500
2212/ 5 1 cesty, silnice - údržba ,sníh, drť, opravy, propustky 243 000 243 000 243 000 243 000 188 191
2212/ 6 2 asfaltování silnic - DSPS,projekt dalších etap a kolauace 400 000 400 000 400 000 400 000 27 830
2212/ 6 53 Asfaltování Proutnice 10 000 10 000 10 000 30 000 40 000 37 653
2212/ 6 3 asfaltování 2019 26 000 000 -10 000 25 990 000 25 990 000 -30 000 25 960 000 22 648 943
2219/ 5 4 cyklotrasa Rozkoš - spolufinancování dle 3/1/2015 0 0 0 0
2219/ 6 4 cyklotrasa Rozkoš - spolufinancování dle 3/1/2015 140 000 140 000 140 000 140 000
2219/ 6 5 chodník u silnice II/304-dokončení,dokumentace,kolaudace 200 000 200 000 200 000 200 000 35 818
2310/ 5 vodovod - rekonstrukce Klička 120 000 120 000 120 000 120 000
2310/ 5 11 vodovod - obnova pod komunikacemi 400 000 400 000 400 000 400 000 233 977
2310/ 6 41 vodovod - nové přípojky (2 ks) 40 000 40 000 40 000 40 000
2310/ 6 31 PD vodovod "Pod Kostelem" (Dočekal… ) 50 000 50 000 50 000 50 000 1 000
2310/ 6 27 PD vodovod "K Řikovu" 50 000 50 000 50 000 50 000
2310/ 6 34 vodovod "K Řikovu" 0 0 0 0
2310/ 6 35 vodovod "Za Humny" - pod kapličkou 200 000 200 000 200 000 200 000 183 932
2310/ 6 36 Vodovod "K Panence Marii" (k Veselici) 50 000 50 000 50 000 50 000
2321/ 6 28 PD kanalizace "K Řikovu" 50 000 50 000 50 000 50 000
2321/ 6 32 PD kanalizace "Pod Kostelem" (Dočekal…) 120 000 120 000 120 000 120 000 69 157
2321/ 6 38 kanalizace "K Řikovu" 750 000 750 000 750 000 750 000 2 676
2321/ 6 43 Kanalizace - drobné investice (KČOV, … ) 40 000 40 000 40 000 40 000 5 203
2321/ 5 39 Dešťová kanalizace - údržba 30 000 30 000 30 000 30 000
3113/ 5 3113 Základní škola -  dotace Šablony 502 476 502 476 502 476 502 476 502 476
3113/ 5 3113 Základní škola -  dotace z obce 650 000 650 000 650 000 650 000 650 000

3113/ 5 33 ZŠ - přestavba kabinetu na třídu 100 000 100 000 100 000 100 000 82 927
3113/ 5 13 rekonstrukce plotu u základní školy 60 000 60 000 60 000 60 000 61 842
3314/ 5 3314 provoz knihoven 40 000 40 000 40 000 40 000 27 283
3319/ 5 3319 kultura - akce, příspěvky na ceny 30 000 30 000 30 000 30 000 9 554
3322/5171 5 3322 památky - restaurátorské záměry 139 000 137 000 276 000 276 000 31 220 307 220 307 220
3391/ 5 3391 spolupráce Polsko-udžitelnost 0 0 0 0
3399/ 5 3399 SPOZ - jubilea, 30 000 30 000 30 000 30 000 15 415
3412/ 5 3412 tělocvična - provoz 350 000 350 000 350 000 350 000 290 357
3412/ 6 25 tělocvična - investice dokončení 100 000 100 000 100 000 100 000
3419/ 5 7 TJ SOKOL - dotace 124 533 124 533 62 017 186 550 186 550 107 120
3419/ 6 26 antukové kurty - dokumentace, kolaudace 30 000 30 000 30 000 30 000
3429/5229 5 3429 dotace místním spolkům 47 000 47 000 47 000 47 000 62 758
3612/ 6 3612 byty 300 000 300 000 300 000 300 000 2 728

3330/ 5 3330 dotace církvi 5 000 5 000 5 000 5 000
3631/ 5 3631 veřejne osvětlení - běžný provoz 230 000 230 000 230 000 230 000 205 460
3631/ 6 6 veřejne osvětlení - chráničky do komunikací 200 000 200 000 200 000 200 000
3632/ 5 3632 pohřebnictví - běžná údržba 40 000 40 000 40 000 40 000 32 701
3639/ 5 8 přispěvky do DSO Metuje a ÚPA, SMO 60 000 60 000 60 000 60 000 56 028
3639/ 5 9 varovný systém - obecní rozhlas 10 000 10 000 10 000 10 000 5 707
3639/ 5 10 rozpočtová rezerva 2 380 036 2 380 036 691 630 3 071 666 150 780 3 222 446
3639/ 5 13 rekonstrukce plotu u základní školy 0 0 0 0
3639/ 6 14 prodeje pozemků - geometrické pl. a popl. 40 000 40 000 40 000 14 000 54 000 53 335
3639/ 6 15 nákup poz.pod cesty Volovka, Vinice, Humna, Sálovská 300 000 300 000 300 000 -14 000 286 000
3639/ 6 16 nákup budovy pošty a pozemků kolem 2 500 000 2 500 000 2 500 000 2 500 000
3639/ 6 47 Garáž technických služeb 3 500 000 3 500 000 3 500 000 3 500 000 2 797 761
3721/ 5 19 odpady - nebezpečný 50 000 50 000 50 000 4 000 54 000 53 420
3722/ 5 18 odpady - kompostovatelný odpad 25 000 25 000 25 000 25 000 9 000
3722/ 5 19 odpady - komunál 175 000 175 000 175 000 175 000 168 310
3745/ 5 3745 údržba veřejných prostranství 750 000 750 000 750 000 225 000 975 000 970 105
5213/ 5 5213 zákonná rezerva na případná krizová opatření 20 000 20 000 20 000 20 000 6 754
5512/ 5 20 požární ochrana JSDH VJ 163 590 163 590 23 600 187 190 187 190 146 418
5512/ 5 21 požární ochrana Veselice 10 000 1 000 11 000 11 000 3 000 14 000 12 273
5512/ 6 22 požární ochrana VJ - nová hasičárna - žádost o dotaci 10 000 10 000 10 000 10 000 0
5512/ 5 49 požární ochrana Dotace ČEZ dýchací technika 176 002 176 002 176 002 176 002 176 002
5512/ 5 50 požární ochrana Dotace KHK řidičák 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000
6112/ 5 6112 zastupitelstvo obce 1 100 000 1 100 000 87 000 1 187 000 1 187 000 1 133 084
6115/ 5 6115 volby 31 000 31 000 31 000 31 000 27 196
6171/ 5 6171 správa obce 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 936 300
6310/5163 5 6310 služby peněžních ústavů 10 000 10 000 10 000 10 000 6 372
6330/ 5 23 převody vlastním účtům - infrastr. voda - dopl.obce 58 000 58 000 58 000 58 000
6330/ 5 6330 bankovní poplatky p. Vít
6330/ 5 24 převody vlastním účtům - infrastr. kanál - dopl.obce 140 000 140 000 140 000 140 000 0
6310/ 5 451 úroky úvěru 283 000 283 000 283 000 283 000 14 693
6399/ 5 6399 Dań PO obec 94 430 94 430 94 430 94 430 94 430
6402/5364 5 6402 vratky dotací na volby (evropský parlament 2019) 10 867 10 867 10 867 10 867 10 867

VÝDAJE CELKEM 45 757 934 138 000 45 895 934 864 247 46 760 181 414 000 47 174 181 32 675 073

45 757 934 45 895 934 46 760 181 47 174 181
Součty podle tříd: 45 757 934 45 895 934 46 760 181 47 174 181
Třída 5: Běžné výdaje 9 887 934 10 025 934 10 890 181 11 304 181 6 748 537
Třída 6: Kapitálové výdaje 35 870 000 35 870 000 35 870 000 35 870 000 25 926 536

porovnání s plněním minulých let lze nalézt na: https://monitor.statnipokladna.cz/2019/

31.10.2020

učiněno starostou

30.11.2020

učiněno starostou

21.12.2020
Schváleno usnesením OZ 

č. 2020

29.09.2020
Schváleno 
usnesením 



Kalkulace cen vodného a stočného pro rok 2021

2020 odhad 2021 2020 odhad 2021
skutečnosti kalkulace Rozdíl skutečnosti kalkulace Rozdíl

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Materiál 485 361       425 600         -59 761 

1.1.  surová voda podzemní+povrchová

1.2.
 pitná voda převzatá+odpadní voda předaná 

k čištění 485 361       425 600          -59 761 

1.3.  chemikálie
1.4.  ostatní materiál-19%DPH
2. Energie-5%DPH 27 272        30 000           2 728

2.1.  elektrická energie 27 272         30 000            2 728

2.2.  ostatní energie (plyn,pevná a kapalná e.)

3. Mzdy 41 052         60 000           18 948 91 189        91 000           -189 

3.1.  přímé mzdy 33 847         45 000            11 153 75 046         75 000            -46 

3.2.  Ostatní osobní náklady 7 205           15 000            7 795 16 143         16 000            -143 

4. Ostatní přímé náklady 233 250       341 000         107 750 331 512      465 000         133 488

4.1.
 odpisy a prostředkyobnovy infrastrukturního 

majetku

4.2. opravy infrastrukturního majetku 54 011         100 000          45 989 680              5 000              4 320

4.3. nájem majetku 125 789       176 000          50 211 257 322       390 000          132 678

4.4. poplatky za vypouštění odpadních vod

4.5. ostatní provozní náklady externí 40 411         45 000            4 589 44 343         45 000            657

4.6. ostatní provozní náklady ve vlastní režii 13 040         20 000            6 960 29 167         25 000            -4 167 

5. Finanční náklady
6. Výrobní režie
7. Správní režie 6 451           10 000           3 549 15 181        15 000           -181 

8. Úplné vlastní náklady 766 114       836 600         70 486 465 153      601 000         135 847

A Hodnota infrastrukturníhomajetku dle VÚME

B Pořizovací cena provozního h.m.
C Počet pracovníků
D Voda pitná fakturované v mil. m3 0,019567 0,019000 -567 m3

E   z toho domácnosti v mil. m3 0,019567 0,019000 -567 m3

F Voda odpadní odv. fakturovaná v mil. m3 0,019952 0,019000
G    z toho domácnosti 0,019952 0,019000 -952 m3

H Voda srážková fakturovaná v mil. m3

I Voda odpadní čištěná v mil. M3

J Pitná nebo odpadní voda převzatá v mil. m3

K Pitná nebo odpadní voda předaná v mil. M3

9. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY v Kč/m3 39,15 44,03 23,31 31,63

Vypracoval :
Kontroloval :
Telefon : Petr Jeništa - jednatel

Petr Jeništa Schválil :                                        
(ředitel, stat.orgán)602 475 931

Řádek

Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné 2021

Nákladové položky

Voda pitná Voda odpadní

Petr Jeništa Datum: 19.12.2020 19.12.2020



Kalkulace cen vodného a stočného pro rok 2021

2020 Skutečnost Kalkulace 2021 2020 Skutečnost Kalkulace 2021

1 2 2a 2b 5 6 7 8

10 Úplné vl.nákl.-ÚVN mil.Kč ř.8 0,766114             0,836600         0,465153             0,601000         
11 Kalkulační zisk mil.Kč 0,067621 -0,041830 0,055195 -0,048080

11a  - podíl z ÚVN % ř.11/ř.10 8,8% -5,0% 11,9% -8,0%

11b
 -z ř.12 na rozvoj a obnovu 

infr.maj. mil.Kč 0,125789             0,176000         0,257322             0,390000         
12 Celkem ÚVN+zisk mil.Kč ř.10+ř.11 0,833736 0,794770 0,520348 0,552920

13
Voda fakt. pitná, 

odpadní+srážková mil. m3 ř.D. F+H 0,0196 0,019 0,0200 0,019
14 Cena pro vodné, stočné Kč/m3 ř.12/ř.13 42,61 41,83 26,08 29,10

15

CENA pro vodné a 
stočné+DPH (zaokrouhl.) Kč/m3  ř.14*1,15            49,0

46,0
30,0

32,0

VODNÉ STOČNÉ

VODNÉ+STOČNÉ

78,0

Nutnost plnění fondu infrastruktury VAK:

9,26 Kč/m3 20,53 Kč/m3
176 000 Kč         390 000 Kč         

0,00 Kč/m3 0,00 Kč/m3
-  Kč                 -  Kč                 

z tranzitu do Č. Skal. 24 000 Kč           

Vypracoval :

Kontroloval :
Telefon : Petr Jeništa - jednatel

Řádek

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Text Měrná jednotka Poznámka

Voda pitná Voda odpadní

na vodovod 200 000 Kč na kanalizaci 390 000 Kč

z vodného od občanů ze stočného od obč.

z obecního rozpočtu: z obecního rozpočtu:

Schváleno usnesením
 OZ č. ……………….. dne 21.12.2020

Petr Jeništa - starosta

Petr Jeništa Datum: 19.12.2020 Datum: 19.12.2020

Petr Jeništa Schválil :                                              
(ředitel, stat.orgán)602 475 931



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2021
PŘÍJMY

paragraf/ 

položka třída
text Návrh 2021

Změna při 

schvalování

Schválený 

rozp. 2021

Schváleno 

2020

Předpoklad 

plnění 2020

0000/1111 1 daň z přijmů ze závislé činnosti 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 437 000

0000/1112 1 daň z přijmů fyz. osob ze SVČ 20 000 20 000 50 000 25 000

0000/1113 1 DPFO z kapital.výnosů 200 000 200 000 250 000 252 700

0000/1121 1 daň z příjmů práv. osob 1 000 000 100 000 1 100 000 2 000 000 1 786 600

0000/1122 1 daň z příjmů práv.osob - za obec 50 000 50 000 10 000 94 430

0000/1211 1 daň z přidane hodnoty 4 000 000 300 000 4 300 000 4 500 000 4 980 000

0000/1334 1 odvody za odnětí půdy z ZPF 20 000 20 000 1 000 22 000

0000/1337 1 poplatek za komunální odpad 200 000 200 000 180 000 220 000

0000/1341 1 poplatky ze psů 11 000 11 000 10 000 11 000

0000/1345 1 poplatky z ubytovací kapacity 3 000 3 000 3 000 2 500

0000/1361 1 správní poplatky 3 000 3 000 3 000 2 700

0000/1384 1 daň z hazardních her 50 000 50 000 60 000 72 000

000/1511 1 daň z nemovitosti 600 000 600 000 650 000 750 000

0000/4111 4 mimořádná dotace Covid 0 0 949 750

0000/4112 4 dotace na správu obce 171 500 171 500 165 900 165 900

0000/4116 4 dotace kůrovec, sochy, SDH, ZŠ Šablony 0 721 476

0000/4122 4 dotace SDH,kůrovec,prodejna 0 133 490
0000/4222 4 dotace asfaltování 0 900 000

mezisoučet - příjmy, daně 8 328 500 400 000 8 728 500 9 882 900 13 526 546

1032/ 2 podpora ostatních produkčních činností 5 000 5 000 5 000 6 000

2141/ 2 samoobsluha-nájemné nebyt prostor 38 000 38 000 37 000 70 000

3 silnice - prodej zrcadel 0 0 9 800

2310/ 2 infrastruktura-voda-(fond VAK z tranzitu a od lidí) 119 000 81 000 200 000 119 000 119 000

2321/ 2 infrastruktura-kanalizace (fond VAK od lidí) 235 000 155 000 390 000 235 000 235 000

3314 2 Knihovna - členské poplatky 1 000 1 000 1 000 2 150

2341/ 2 vodní díla - rybník pronajem 10 700 10 700 7 500 7 531

3319/ 2 příjmy kultura 2 000 2 000 5 000 3 000

3412/ 2 pronájem tělocvičny 100 000 100 000 250 000 135 000

3612/ 2 nájemné z bytů (čp 102 a samoobsluha) 47 000 47 000 46 000 38 000

3632/ 2 přijmy z pronajmů na hřbitově 5 000 5 000 5 000 5 200

3639/ 2 pronájem pozemků 10 000 10 000 10 000 11 200

3639/ 3 prodej pozemků 0 0 76 800

3722/ 2 přijmy za kontejner na textil 0 0 1 500

5512/ 2 dar na dýchací techniku,služby cisternou 0 0 101 590

6171 2 úřad - služby 20 000 20 000 20 000 16 000

6310/ 2 úroky z účtu 20 000 20 000 20 000 22 000
6330/ 4 převody z rozpočtových účtů (fond VAK z obce) 176 000 -176 000 0 176 000 176 000

mezisoučet - ostatní příjmy 788 700 60 000 848 700 938 000 1 034 271

Příjmy celkem 9 117 200 460 000 9 577 200 10 820 900 14 560 817

9 117 200 10 820 900 14 560 817

Součty podle tříd: Třída 1: Daňové příjmy 8 157 000 400 000 8 557 000 9 717 000 10 655 930

Třída 2: Nedaňové příjmy 612 700 236 000 848 700 762 000 771 671

Třída 3: Kapitálové příjmy 0 0 0 0 86 600
Třída 4: Přijaté dotace 347 500 -176 000 171 500 341 900 3 046 616

bilance: 0 -650 000 -33 333 967 -18 915 333

VYROVNANÝ SCHODEK SCHODEK SCHODEK

Finncování třídy 8:

8115 použití zůstatku z předchozích let - účty 2 637 360 550 000 3 187 360 13 013 967

8115 použití zůstatku fondu obnovy VAK 0 100 000 100 000 320 000

přijetí úvěru 0 0 20 000 000
8124 splátka jistiny úvěru -2 637 360 -2 637 360 0

Celkem financování za třídu 8 0 650 000 33 333 967

Příjmové prostředky celkem - včetně třídy 8 9 117 200 10 227 200 44 154 867 9 117 200

Výdaje celkem 9 117 200 10 227 200 44 154 867

Zůstatky k 31.12.2020 (odhad):

5 200 000 Zůstatek na účtu Česká Spořitelna

300 000 Zůstatek na účtu Komerční Banka

300 000 Zůstatek na účtu ČNB
Zůstatek v pokladně

5 800 000 Běžné účty a pokladna 2 808 640 2 022 640

1 600 000 Zůstatek na fondu Infrastruktury 2 130 000 2 090 000

7 400 000 Zůstatky celkem: 4 938 640 4 112 640

Dluhy:
5 000 000 Úvěr - asfaltování silnic 2 362 640 2 362 640

Porovnání s rokem 2020



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2021
VÝDAJE 
paragraf/ 

položka třída orj požární Návrh 2021

Změna při 
schvalování

Schválený 

rozp. 2021

Schváleno 

2020

Předpoklad 

plnění 2020

1032/ 5 podpora ostatních produkčních činností - lesy 30 000 30 000 100 000 32 600
6 traktor na lesní práce s příslušenstvím 0 0 1 000 000

2141/ 5 samoobsluha - běžná údržba 30 000 30 000 30 000 75 325
2141/ 6 samoobsluha - výměna zdroje vytápění 800 000 800 000 800 000 60 500
2212/ 5 cesty, silnice - údržba ,sníh, drť, opravy, propustky 200 000 200 000 200 000 200 000
2212/ 6 asfaltování silnic - projekt humen včetně sítí 300 000 300 000 400 000
2212/ 6 asfaltování 2019 - kolaudace, dozor 25 000 25 000 26 000 000 20 835 893
2219/ 5 cyklotrasa Rozkoš - spolufinancování dle 3/1/2015 0 43 000
2219/ 6 cyklotrasa Rozkoš - spolufinancování dle 3/1/2015 50 000 50 000 140 000
2219/ 6 chodník u silnice II/304-dokončení,dokumentace,kolaudace 200 000 -100 000 100 000 200 000 35 818
2310/ 5 vodovod - rekonstrukce Klička 120 000 120 000 120 000
2310/ 5 vodovod - průběžná obnova z fondu 50 000 50 000 200 000 233 980
2310/ 6 vodovod - nové přípojky (2 ks) 50 000 -30 000 20 000 40 000
2310/ 6 vodovod "Pod Kostelem" - žádost o dotaci, rozpočet, soutěž 20 000 20 000 50 000 1 000
2310/ 6 PD vodovod "K Řikovu" 0 50 000 38 000
2310/ 6 vodovod "K Řikovu" - změna, žádost o dotaci, rozpočet, soutěž 20 000 20 000 750 000

6 vodovod "Za Humny" - pod kapličkou 0 150 000 183 932
6 vodovod "K Panence Marii" (k Veselici) - projekt a povolení 50 000 50 000 50 000

2310/ 6 vodovod "Čeperka" - přeložka - PD 100 000 100 000
2321/ 6 PD kanalizace "K Řikovu" - žádost o dotaci, výběrko 0 50 000 2 677
2321/ 6 kanalizace "Pod Kostelem" - žádost o dotaci, rozpočet, soutěž 20 000 20 000 50 000 69 157
2321/ 6 kanalizace "K Řikovu" - dokončení, odkup, rekolaudace 160 000 160 000 750 000
2321/ 6 Kanalizace - drobné investice (KČOV, … ) 20 000 20 000 40 000 5 203
2321/ 5 kanalizace - průběžná obnova z fondu 50 000 50 000
2321/ 5 Dešťová kanalizace - údržba 10 000 10 000 30 000

Propustek k čp 100 - oprava
3113/ 5 Základní škola -  dotace 650 000 650 000 650 000 650 000
3113/ 5 Základní škola -  průtoková dotace Šablony 0 0 0 502 476
3113/ 5 Základní škola - interaktivní projektor a tabule 0 130 382
3314/ 5 provoz knihoven 40 000 40 000 40 000 28 000
3319/ 5 kultura - akce, příspěvky na ceny 30 000 30 000 30 000
3319/ 5 památky - restaurátorské záměry 0 0
3322/ 5 Oprava soch - svatý Václav 300 000 300 000 40 000 276 000

3391/ 5 spolupráce Polsko-udžitelnost 0 0 0
3399/ 5 SPOZ - jubilea, 30 000 30 000 30 000 15 000
3412/ 5 tělocvična - provoz - (?plot k čp 190?) 350 000 350 000 350 000 300 000
3412/ 6 tělocvična - investice dokončení 100 000 100 000 100 000
3419/ 5 TJ SOKOL - dotace 115 000 80 000 195 000 115 000 150 000
3419/ 6 antukové kurty - dokumentace, kolaudace 30 000 30 000 30 000
3429/5229 5 dotace místním spolkům 32 000 32 000 32 000 32 000
3612/ 6 byty 0 300 000 2 728
3631/ 5 veřejne osvětlení - běžný provoz 250 000 250 000 150 000 220 000
3631/ 6 veřejne osvětlení - chráničky do komunikací 0 0 200 000
3632/ 5 pohřebnictví - běžná údržba 40 000 40 000 25 000 25 000
3635/ 6 územní plán 100 000 100 000
3639/ 5 přispěvky do DSO Metuje a ÚPA, SMO 78 500 78 500 60 000 56 028
3639/ 5 varovný systém - obecní rozhlas 10 000 10 000 10 000 3 000
3639/ 5 rozpočtová rezerva 626 896 -399 000 227 896 500 000 2 500 000
3639/ 6 ZŠ - přestavba kabinetu na třídu 0 0 100 000 0
3639/ 5 rekonstrukce plotu u základní školy 0 0 20 000 0
3639/ 6 prodeje pozemků - geometrické pl. a popl. 50 000 50 000 40 000 49 890
3639/ 6 nákup poz.pod cesty Volovka, Vinice, Humna, Sálovská 0 300 000
3639/ 6 nákup budovy pošty a pozemků kolem 0 2 500 000

6 pozemkové úpravy Volovka 50 000 50 000
6 Garáž technických služeb - dozor, chodník a terén 20 000 200 000 220 000 3 500 000 3 008 139

3721/ 5 odpady - nebezpečný 50 000 50 000 50 000 29 803
3722/ 5 odpady - kompostovatelný odpad 20 000 20 000 25 000 16 500
3722/ 5 odpady - komunál a tříděný 200 000 20 000 220 000 175 000 180 000
3745/ 5 údržba veřejných prostranství 750 000 250 000 1 000 000 750 000 750 000
5213/ 5 zákonná rezerva na případná krizová opatření 20 000 20 000 20 000 5 754
5512/ 5 požární ochrana JSDH VJ 120 000 120 000 110 000 130 000
5512/ 5 požární ochrana Veselice 10 000 10 000 10 000 12 000
5512/ 6 požární ochrana VJ-nová hasičárna - projekt, povolení, žádost 1 500 000 1 500 000 10 000 33 880
5512/ 5 požární ochrana - dýchací technika - dar ČEZ 0 0 176 002
5512/ 5 požární ochrana rozšíření řidičského oprávnění 0 20 000
6112/ 5 zastupitelstvo obce 1 200 000 1 200 000 1 100 000 1 132 000
6115/ 5 volby do KHK 0 27 196
6171/ 5 správa obce 1 000 000 1 000 000 1 000 000 870 000
6310/5163 5 služby peněžních ústavů 10 000 10 000 10 000 8 000
6330/ 5 převody vlastním účtům - infrastr. voda - dopl.obce 81 000 -81 000 0 81 000 81 000
6330/ 5 převody vlastním účtům - infrastr. kanál - dopl.obce 155 000 -155 000 0 155 000 155 000

5 úroky úvěru 65 000 65 000 283 000 21 000
6399/ 5 Daň z příjmu obec 50 000 50 000 94 420
6402/5364 5 vratky dotací na volby (evropský parlament 2019) 3 804 3 804 10 867 10 867

VÝDAJE CELKEM 9 117 200 1 110 000 10 227 200 44 154 867 33 476 150

9 117 200 44 154 867
Součty podle tříd: 9 117 200 10 227 200 44 154 867 33 476 150

Třída 5: Běžné výdaje 6 367 200 6 492 200 6 554 867 9 149 333
Třída 6: Kapitálové výdaje 2 750 000 3 735 000 37 600 000 24 326 817

porovnání s plněním minulých let lze nalézt na: https://monitor.statnipokladna.cz/2019/

Schváleno usnesením OZ č. 
4/5/2020 dne 21.12.2020

Porovnání s rokem 2020



Střednědobý výhled hospodaření Obce Velká Jesenice 2022 - 2027
Schváleno usnesením zastupitelstva č. 4/5/2020 dne 21.12.2020

Příjmy (v tis. Kč) Třída
skutečnost 2020

rozpočet 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Daňové příjmy 1 10656 8557 8557 8557 8557 8557 8557 8557

Nedaňové příjmy (kromě VaK od lidí a tranzitu) 2 416 259 259 259 259 259 259 259

Plnění VaK od lidí a tranzitem 23 355 590 590 590 590 590 590 590

Kapitálové příjmy 3 86 0 0 0 0 0 0 0

Vlastní příjmy          1+2+3 11513 9406 9406 9406 9406 9406 9406 9406

neinvestiční a mimořádné dotace na správu obce, volby, … 4 1250 172 172 172 172 172 172 172

průtokové dotace ZŠ a MŠ, … 4 721 0 0 0 0 0 0 0

převody z obce na VAK 4134 4 176 0 0 0 0 0 0 0

investiční dotace         4 900 450 7500 0 0 0 0 0

třída 4  CELKEM                 3047 622 7672 172 172 172 172 172

PříjmyCELKEM 1+2+3+4 14560 10028 17078 9578 9578 9578 9578 9578

Výdaje (v tis. Kč) položka
skutečnost 2020

rozpočet 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

běžné výdaje (kromě transferů na VaK) 5 8913 6492 6500 6500 6500 6500 6500 6500

z toho úroky   514 21 65 80 120 80 50 15 0

neinvestiční transfery na VaK 53 236 0 0 0 0 0 0 0

Třída   5   C e l k e m  5 9149 6492 6500 6500 6500 6500 6500 6500

investiční výdaje 61 24289 3735 18650 150 150 150 150 150

kapit. transfery 63 0 0 0 0 0 0 0 0

třída 6  CELKE 6 24289 3735 18650 150 150 150 150 150

Výdaje  C E L K E M 5+6 33438 10227 25150 6650 6650 6650 6650 6650

PŘÍJMY - VÝDAJE -18878 -199 -8072 2928 2928 2928 2928 2928

Fond infrastr VAK skutečnost 2020

rozpočet 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

čerpání fondu 234 100 100 100 100 100 100 100

zůstatek 1675 2165 2655 3145 3635 4125 4615 5105

plnění 659 590 590 590 590 590 590 590

Zůstatek účtů (v tis. 

Kč) skutečnost 2020

rozpočet 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Zůst. obecních účtů bez f VAK 5800 2474 49 287 525 763 1301 3739

Úvěry (v tis. Kč)
skutečnost 2020

rozpočet 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Přijetí úvěrů 5000 0 8500
Splácení úvěrů 2637 2363 2200 2200 2200 1900 0

nárůst zadlužení 5000 -2637 6137 -2200 -2200 -2200 -1900 0

Souhrn nesplacených úvěrů 5000 2363 8500 6300 4100 1900 0 0

splácené úroky celkem 65 80 120 80 50 15 0

jistina 2363 0 0 0 0

úroky 65 30

jistina 0 2200 2200 2200 1900

úroky 50 120 80 50 15

Střednědobý výhled hospodaření Obce Velká Jesenice 2022 - 2027
rozpočet 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

celkem 3735 18650 150 150 150 150 150

vlastní 3285 11150 150 150 150 150 150

dotace 450 7500 0 0 0 0 0

fond VaK 0 0 0 0 0 0 0

Úvěr na 

hasičárnu

Úvěr na cesty 

M. Strana

Kapitálové výdaje – investice



Střednědobý výhled hospodaření Obce Velká Jesenice 2022 - 2027
rozpočet 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

celkem 3735 18650 150 150 150 150 150

vlastní 3285 11150 150 150 150 150 150

dotace 450 7500 0 0 0 0 0

fond VaK 0 0 0 0 0 0 0

Samoobsluha - výměna zdroje tepla celkem 800

vlastní 350

      - máme PD, ale je třeba ho doplnit, dotace je schválená dotace 450

Silnice - dokončení PD "Za Humny" celkem 300
     - rozhodnout o sítích - připojení jižní větve a průchod MS vlastní 300

Asfalt Proutnice celkem "z" 1200

     - máme projekt a povolení vlastní "z" 300

80% MMR dotace "z" 900

Asafalt 2019 - kolaudace, dozor celkem 25

vlastní 25

Cyklotrasa Rozkoš - stavba na našem území celkem 50 "z" 15000

vlastní 50 "z" 1000

85% z "velkých zdrojů" = EU, ČR,… dotace "z" 12000

??? dotace "z" 2000

Chodníky u II/304 celkem 100

    - dokončení a kolaudace vlastní 100

Vodovod Klička celkem "5" 120

    - odkoupení rekonstrukce vlastní "5" 120

vodovod - nové přípojky celkem 20 50 50 50 50 50 50

    - připojení novostaveb vlastní 20 50 50 50 50 50 50

Vodovod Pod Kostelem (u Dočekala) celkem 20 "z" 3000

vlastní 20 "z" 0

    - je naprojektováno, běží povolování - soutěžit dotace "z" 1500

fond VaK "z" 1500

Vodovod "K Říkovu" celkem 20 "z" 800

 - změna, žádost o dotaci, rozpočet, soutěž vlastní 20 "z" 320

dotace "z" 480

Vodovod "K Panence Marii" (k Veselici) celkem 50 "z" 1500

vlastní 50 "z" 500

    - naprojektovat, povolit dotace "z" 1000

fond VaK "z" 0

Vodovod Čeperka - Přeložka (obnova) celkem 100 "z" 900

vlastní 100

dotace "z" 0

     - 135 m, objednat projekt fond VaK "z" 900

Kanalizace Pod Kostelem (u Dočekala) celkem 20 "z" 4500

vlastní 20

dotace "z" 2500

fond VaK "z" 2000

Kanalizace "K Říkovu" celkem 160

     - odkup od soukromníka a dostavba jedné šachty vlastní 160

Kanalizace – drobné invesice celkem 20 50 50 50 50 50 50

    - nová připojení, úpravy na ČOV,… vlastní 20 50 50 50 50 50 50

Propustek k čp 100 - přestavba celkem "z" 100 "z" 800

vlastní "z" 100 "z" 160

     - projektovat, stavět dotace "z" 640

Základní škola celkem "z" 100

   - interaktivní projektor a tabule vlastní "z" 100

Oprava soch - svatý Václav celkem "5" 300

vlastní "5" 90

dotace "5" 210

Tělocvična dokončení - dokumentace, kolaudace celkem 100

     - doplnění dokumentace vlastní 100

Antukové kurty celkem 30

     - doplnění dokumentace vlastní 30

Nový územní plán celkem 100

vlastní 100

Pozemky - Nákup geometrické plány , poplatky, daně celkem 50 50 50 50 50 50 50

vlastní 50 50 50 50 50 50 50

Garáž technických služeb celkem 220

vlastní 220

Hasičská zbrojnice celkem 1500 16000

vlastní 1500 8500

dotace 7500

Pošta - nákup budovy a pozemků, úpravy celkem 2500

vlastní 2500

byty v čp 102 celkem "z" 100 "z" 1000

vlastní "z" 100 "z" 500

     - projektovat, pak stavět dotace "z" 500

Pozemkové úpravy Volovka celkem 50

vlastní 50

Úprava Pastoušky ve Veselici celkem "z" 100

vlastní "z" 100

Výsadba a údržba mezí celkem

vlastní

VODA V KRAJINĚ - VODNÍ DÍLA

"Koupaliště" - celková revitalizace - úprava hráze a břehů celkem "z" 210 "z" 2000

     - máme studii, chceme projektovat a stavět vlastní "z" 210 "z" 800

80% NFZP dotace "z" 1200

Meandry u "Koupaliště" - úprava toku podél celkem "z" 250 "z" 1600

     - máme studii, chceme projektovat a stavět vlastní "z" 250 "z" 400

80% NFZP dotace "z" 1200

Malý a Velký Rybník - odbahnění, úprava hrází a břehů celkem "z" 420 "z" 3000

     - objednat studii a projekt vlastní "z" 420 "z" 800

80% NFZP dotace "z" 2200

Meandry "Mezi Lesy" celkem "z" 100

vlastní "z" 100

     - nejdříve studie na jedné části, pak rozhodnutí o rozsahu dotace

Sportoví areál - rekonstrukce kabin a plotů celkem "z" 2500

     - máme projekt a povolení vlastní "z" 700
80% MMR dotace "z" 1800

"5" - s částkou je počítáno, ale nemá charakter investice, takže je v rozpočtu započítána v "běžných výdajích"

"z" - záměr, pro kterýse zatím hledá financování - zatím není realizovatelný

Kapitálové výdaje – investice



Rozpočet fondu infrastruktury VAK Velká Jesenice 2021
Všechny položky jsou součástí obecního rozpočtu

Příjmy

č.účtu text

Rozpočet 

2021

2310/ Z vodného od občanů 176 000
3412/ Za vodu z obecního 0
2310/ Z pronájmu tranzitního vodovodu 24 000
2321/ Ze stočného od občanů 390 000
2321/ Za kanalizaci z obecního 0

PŘÍJMY CELKEM 590 000

Výdaje

Obnova částí vodovodů a kanalizací 50 000
Obnova částí kanalizací 50 000

VÝDAJE CELKEM 100 000

01.01.2021 - odhad 31.12.2018

1 675 000 Zůstatek 2 165 000

Petr Jeništa
starosta obce

Schváleno usnesením 
obecního zastupitelstva 

č.4/5/2020 dne 
21.12.2020



OBEC Velká Jesenice 
Zastupitelstvo obce 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Obecně závazná vyhláška 

č. 2/2020, 
o poplatku za komunální odpad 

Zastupitelstvo obce Velká Jesenice se na svém zasedání dne 21 12. 2020 usnesením 

č. 7/5/2020 usneslo vydat na základě § 17a zákona 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 10 písm. d), § 

35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku. 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

Obec Velká Jesenice touto obecně závaznou vyhláškou stanoví poplatek za komunální 

odpad, který vzniká na území obce. 

Čl. 2 
Správa poplatku 

1) Správu poplatku vykonává obec Velká Jesenice. 
2) Poplatníkem je každá fyzická osoba, při jejíž činnosti vzniká komunální odpad. Plátcem 

poplatku je vlastník nemovitosti, kde vzniká komunální odpad. Jde-li o budovu, ve které 

vzniklo společenství vlastníků jednotek podle zvláštního zákona, je plátcem toto 

společenství. Plátce poplatek rozúčtuje na jednotlivé poplatníky1  

Čl. 3 
Sazba poplatku 

 
Sazba poplatku je stanovena na základě předpokládaných oprávněných nákladů obce 

vyplývajících z režimu nakládání s komunálním odpadem rozvržených na jednotlivé 

poplatníky podle počtu a objemu nádob určených k odkládání odpadů připadajících na 

jednotlivé nemovitosti a s ohledem na úroveň třídění tohoto odpadu takto: 
a) jedna popelnice 110 l nebo 120 l:  

                                                 
1 § 17a odst. 2 zákona č. 185/2001, o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších  předpisů 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Velk%C3%A1_Jesenice_znak.jpg
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Velk%C3%A1_Jesenice_znak.jpg


      1. Týdenní svoz    52 svozů za rok   3199 Kč 
      2. Týdenní - zima, čtrnáctidenní léto 41 svozů za rok   2640 Kč 
      3. Čtrnáctidenní svoz  26 svozů za rok   1704 Kč 
      4. Čtrnáctidenní zima, měsíční léto   21 svozů za rok   1425 Kč 
      5. Měsíční svoz   13 svozů za rok     912 Kč 
      6. Jednorázový svoz           83 Kč 
 

b) jedna popelnice 240 l:  
      1. Týdenní svoz    52 svozů za rok   6429 Kč 
      2. Týdenní zima, čtrnáctidenní léto        41 svozů za rok   5257 Kč 
      3. Čtrnáctidenní svoz  26 svozů za rok   3394 Kč 
      4. Čtrnáctidenní zima, měsíční léto 21 svozů za rok   2850 Kč 
      5. Měsíční svoz   13 svozů za rok      1824 Kč 

 
c) jeden typizovaný plastový pytel (jednorázový svoz)         83 Kč 

Čl. 4 
Splatnost poplatku 

1) Poplatek je splatný do konce měsíce února příslušného kalendářního roku. 
2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu stanoveném v odst. 1, je poplatek splatný do 

15. dne měsíce následujícího po měsíci, kdy poplatková povinnost vznikla. 

Čl. 5 
Zrušující ustanovení 

Ruší se obecně závazná vyhláška č. 2/2019, o poplatku za komunální odpad, ze dne 3. 12. 
2019. 

Čl. 6 
Všeobecná ustanovení 

Na řízení ve věcech poplatků za komunální odpad se vztahují zvláštní předpisy.2   
Čl. 7 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2021 
 
 
 
 ...............................  ................................     ........................................ 
   Ing. Petr Jeništa Jaroslav Zelený Ing. Kamil Lukášek  
     starosta 1. místostarosta 2. místostarosta  
 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 28.12.2020 

Sejmuto z úřední desky dne:  

Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce. 

                                                 
2 zákon  č.  280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů 
 
 



1 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

Č. 3/2020 

POŽÁRNÍ ŘÁD OBCE  

 

Zastupitelstvo obce Velká Jesenice se na svém zasedání konaném dne 21.12. 2020 usneslo vydat na 

základě § 29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Tato vyhláška upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v obci.  

 

(2) Při zabezpečování požární ochrany spolupracuje obec zejména s hasičským záchranným 

sborem kraje, občanskými sdruženími a obecně prospěšnými společnostmi působícími na 

úseku požární ochrany. 

 

Čl. 2 

Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci 

(1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území obce Velká Jesenice (dále jen „obec“) je zajištěna jednotkou 

sboru dobrovolných hasičů obce (dále jen „JSDH obce“) podle čl. 5 této vyhlášky a dále 

jednotkami požární ochrany uvedenými v příloze č. 1 této vyhlášky.  

 

(2) K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany byly na základě usnesení zastupitelstva obce 

dále pověřeny tyto orgány obce: 

 

a. zastupitelstvo obce - projednáním stavu požární ochrany v  obci minimálně 1x za 12 

měsíců nebo vždy po závažné mimořádné události mající vztah k zajištění požární 

ochrany v  obci, 

b. starosta - zabezpečováním pravidelných kontrol dodržování předpisů a plnění 

povinností obce na úseku požární ochrany vyplývajících z její samostatné působnosti, a 

to minimálně 1 x za 12 měsíců. 

 

  

  



2 
 

Čl. 3 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného nebezpečí 

vzniku požáru v obci 

(1) Podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se účastní větší počet osob, 

stanovuje Nařízení Královehradeckého kraje č. 4/2002. 

 

(2) Podmínky zabezpečení akcí, kde se používá otevřeného ohně nebo efektů s otevřeným ohněm 

(např. ohňostroje, rekonstrukce historických bitev a soubojů, předvádění řemesel, ukázkové 

zásahy hasičů, pálení čarodějnic), nebo zvláštních činností (např. používání elektrických, 

plynových a podobných zařízení ve stáncích), upravují pokyny nebo návody výrobců k obsluze, 

příslušné normy nebo pokyny odpovědných osob k zabezpečení těchto činností. 

 

(3) Dobu zvýšeného nebezpečí vzniku požárů (období mimořádných klimatických podmínek, 

období sklizně a skladování pícnin, obilovin a slámy, dobu – časový úsek od rozdělání 

otevřeného ohně do jeho úplné likvidace) definuje a podmínky požárního zabezpečení 

stanovuje Nařízení Královéhradeckého kraje č. 3/2002. 

 

(4) Pro zabezpečení topného období jsou stanovena tato preventivní opatření: 

 

a) Důsledné dodržování návodů k obsluze u vytápěcích zařízení a topidel. 

b) Dodržování vyhlášky č. 34/2016 Sb. - Vyhláška o čištění, kontrole a revizi spalinové 

cesty 

c) Dodržování ustanovení ČSN 06 1008 - Požární bezpečnost tepelných zařízení. 

d) Dodržování ustanovení ČSN 73 4201 - Komíny a kouřovody - navrhování, provádění a 

připojování spotřebičů paliv. 

e) Dodržování souvisících ČSN a předpisů včetně předpisů pro skladování jednotlivých 

druhů paliv. 

 

Čl. 4 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany v obci 

(1) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události na území obce je 

zabezpečeno ohlašovnou požárů uvedenou v čl. 7.  

 

(2) Trvalá pohotovost jednotek požární ochrany pro potřeby obce je zajištěna nepřetržitou 

službou Krajského operačního a informačního střediska Hasičského záchranného sboru 

Královéhradeckého kraje a systémem nepřetržité pohotovosti JSDH obce. Funkčnost tohoto 

zajištění je ověřována alespoň jednou ročně provedením cvičného požárního poplachu (pokud 

v průběhu roku nebyla ověřena výjezdem k požáru, nebo jinému typu události s kladným 

výsledkem). 

 

 

  



3 
 

Čl. 5 

Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, její početní stav a vybavení 

(1) Obec zřídila JSDH obce, jejíž kategorie, početní stav a vybavení jsou uvedeny v příloze č. 2 

vyhlášky.  

 

(2) Členové JSDH obce se při vyhlášení požárního poplachu dostaví ve stanoveném čase do 

hasičské zbrojnice JSDH obce na adrese Velká Jesenice 167. 

  

Čl. 6 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti  

(1) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen tyto udržovat v takovém 

stavu, aby bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů.1  

 

(2) Zdroje vody pro hašení požárů jsou stanoveny v nařízení kraje2. Obec určuje zdroje požární 

vody pro hašení požárů a čerpací stanoviště: 

 

a. hydrantová síť napojená na vodovodní řád obce 

b. Velký rybník 

c. požární nádrž Veselice 

d. Rozkošský potok 

  

Čl. 7 

Ohlašovna požáru, způsob hlášení požáru a mimořádných událostí 

(1) Obec zřídila následující ohlašovnu požárů, která je trvale označena tabulkou „Ohlašovna 

požárů”: Velká Jesenice 167 – hasičská zbrojnice. 

 

(2) Každá osoba je povinna ohlásit bezodkladně zjištěný požár nebo mimořádnou událost: na číslo 

150 nebo 112 z pevné telefonní linky nebo mobilního telefonu na Krajské operační a 

informační středisko Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje. 

 

Důležitá telefonní čísla: 

Hasičský záchranný sbor    150 

Zdravotní záchranná služba    155 

Policie ČR      158 

Jednotné evropské číslo tísňového volání  112 

 

  

                                                           

1 § 7 odst. 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně 
2 Nařízení Královehradeckého kraje č. 1/2004 ze dne 25. února 2004 



4 
 

................................... 

Ing. Kamil Lukášek 

2. místostarosta 

 

 

 

................................... 

Jaroslav Zelený, DiS 

místostarosta 

Čl. 8 

Způsob vyhlášení požárního poplachu v obci 

Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí:  

(1) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH”, který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobu 

jedné minuty (25 sec. tón – 10 sec. pauza – 25 sec. tón). 

 

(2) SMS zprávou, kterou odesílá členům JSDH obce Krajské operační a informační středisko 

Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje. 

 

Čl. 9 

Seznam jednotek požární ochrany pro dané stupně požárního poplachu v obci 

(1) Seznam jednotek požární ochrany pro obec Velká Jesenice, místní část Veselice a místní část 

Volovka, je uveden v příloze č. 1 této vyhlášky. 

 

Čl. 10 

Zrušovací ustanovení 

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 01/2009 ze dne 01. 09. 2009 

 

Čl. 11 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 

 

      

  

Vyvěšeno na úřední desce dne: 28.12. 2020 

Sejmuto z úřední desky dne: 

Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce: 

 

 

Přílohy č. 1 – č. 4 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2020, kterou se vydává požární řád 
č.1 Seznam jednotek požární ochrany pro dané stupně požárního poplachu v obci 

č.2 Požární technika a věcné prostředky požární ochrany JSDH obce 

č.3 Seznam hydrantů v obci 

č.4 Situační mapa s rozmístěním nadzemních a podzemních hydrantů.  

................................... 

Ing. Petr Jeništa 

starosta 



5 
 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2020, kterou se vydává požární řád 
 

Seznam jednotek požární ochrany pro dané stupně požárního poplachu v obci 
 

 
Legenda: 
 
JPO – jednotka požární ochrany 
HZS – Hasičský záchranný sbor 
PS – požární stanice 
  

Velká Jesenice Veselice Volovka 
I. stupeň I. stupeň I. stupeň 
1. Velká Jesenice, JPO III. 1. Velká Jesenice, JPO III. 1. Velká Jesenice, JPO III. 

2. HZS PS Jaroměř, JPO I. 2. HZS PS Jaroměř, JPO I. 2. HZS PS Jaroměř, JPO I. 

3. Česká Skalice JPO III. 3. Nové Město n/Met., JPO II. 3. Nové Město n/Met., JPO II. 

II. stupeň II. stupeň II. stupeň 
1. Nahořany, JPO V. 1. Bohuslavice, JPO III. 1. Jaroměř, JPO III. 

2. Nové Město n/Met., JPO II. 2. Jasenná, JPO III. 2. Jasenná, JPO III. 

3. Bohuslavice, JPO III. 3. Česká Skalice, JPO III. 3. Česká Skalice, JPO III. 

4. Jasenná, JPO III. 4. Jaroměř, JPO III. 4. Bohuslavice, JPO III. 

III. stupeň III. stupeň III. stupeň 
1. Říkov, JPO V. 1. Nahořany, JPO V. 1. Rychnovek – Zvole, JPO V. 

2. Rychnovek – Zvole, JPO V. 2. Rychnovek – Zvole, JPO V. 2. Nahořany, JPO V. 

3. Jaroměř, JPO III. 3. Opočno, JPO II. 3. Chvalkovice, JPO III. 

4. Chvalkovice, JPO III. 4. České Meziříčí, JPO III. 4. Velichovky, JPO III. 



6 
 

Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2020, kterou se vydává požární řád 
 

Požární technika a věcné prostředky požární ochrany JSDH obce 
 

Dislokace 
jednotky 

Evidenční číslo Kategorie jednotky 
Počet 
členů 

Velká Jesenice 523221 JPO III/1 15 
 

Požární technika a věcné prostředky PO Počet 
CAS 32 8200/800 S3Z – Tatra 815 1 

VEA L1Z – Mercedes Benz Sprinter 1 
Plovoucí motorové čerpadlo 1 

Ponorné kalové čerpadlo 1 

Řetězová motorová pila 2 

Přenosná motorová stříkačka 2 
 

Legenda: 
 

CAS – Cisternová automobilová stříkačka 
VEA – Velitelský automobil 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘÍKAZ K PROVEDENÍ INVENTARIZACE ZA ROK 2020 
 
Účetní jednotka:  Obec  Velká Jesenice  
Vydává:               starosta obce 
Platnost:              od 21.12.2020 do  31.1.2021 
 
Ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších přepisů a vyhlášky č. 

270/2010 Sb. přikazuji 
 
Provést v roce 2019 v níže uvedených termínech řádnou inventarizaci majetku a závazků. 

Současně jmenuji složení  hlavní inventarizační komise (dále HIK) a složení dílčích 

inventarizačních komisí (DIK) pro jejich provedení a vypořádání. 
 
Při inventarizaci majetku se postupuje dle Směrnice č.1/2011. UIK je povinna seznámit 

s touto směrnicí a závaznými vzorovými tiskopisy všechny členy DIK před zahájením 

inventarizace . 
 
Fyzická inventura 
a) dlouhodobého majetku 
b) drobného dlouhodobého majetku 
c) zásob 
bude provedena k 31.12.2020 
Pověřené komise jsou povinny předat inventurní soupisy s inventarizačními záznamy do     
31. 1. 2019 HIK: 
Výsledek inventarizace bude proúčtován k datu účetní závěrky k 31.12.2020 
Inventarizační zápis bude zpracován do 31.1. 2021 
 
Dokladová inventura 
a) pohledávky 
b) závazky 
c) dohadné účty 
d) podrozvahové účty 
e) peněžní prostředky v hotovosti,zůstatky na běžných účtech 
f) účty časového rozlišení 
bude provedena k 31.12.2020 
Dokladovou inventurou je pověřena HIK. 
Výsledek inventarizace bude proúčtován k datu účetní závěrky k 31.12.2020 
Inventarizační zápis bude zpracován do 31.1.2021 
 
K zajištění inventarizace jmenuji hlavní inventarizační komisi: 
Hlavní inventarizační komise: 
Předseda: Jeništa Petr  
 
Členové: Fraňková Monika , Zmrzlíková Nataša, Jaroslav Zelený, Ing. Kamil Lukášek 
Druh majetku: pozemky, budovy, stavby,  dokladová inventura 
 

 
 
 
 



 
K zajištění inventarizace jmenuji tyto dílčí inventarizační komise: 
 
Obec – úřad,  knihovna a Českopolská spolupráce  
předseda : Ing. Jeništa Petr  
členové: Zelený Jaroslav,  Fraňková Monika   
TJ Sokol V.Jesenice  
předseda: Kmoníček Jaroslav ml.  
členové: Pavlát Jaroslav, Fraňková Monika 
 
SDH V.Jesenice  
Předseda: Kriegler Petr  
Členové: Fraňková Monika. ,Vondra Martin  
 
SDH Veselice  
předseda : Fraňková Monika 
členové: Ing. Kamil Lukášek, Hukel Petr 
 
Restaurace tělocvična V.Jesenice  
předseda : Jeništa Petr 
členové: Fraňková Monika, Pavlát Jaroslav 
 
Tělocvična 
předseda: Fraňková Monika. 
členové: Hukel Petr., Pavlát Jaroslav. 
 
ASPV – Sokol Velká Jesenice   
předseda: Kmoníček Jaroslav ml.  
členové: Pavlát Jaroslav, Fraňková Monika 
 
Prodejna V. Jesenice  
předseda komise: Fraňková Monika.   
členové komise: Jeništa Petr, Zelený Jaroslav 

 
Velkojesenická , s.r.o. 
předseda: Ing. Jeništa Petr. 
členové: Vondrová Alena, Fraňková Monika 
 
Zástupci 
Základní škola V.Jesenice – Fraňková Monika 
Mateřská škola V. Jesenice – Fraňková Monika 
Školní jídelna – Fraňková Monika 

 
 
Ve Velké Jesenici   03.12.2020 
 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Podpisové vzory členů inventurní komise 2020 
 
 
 
 

 

Lukášek Kamil Ing.   

Zelený Jaroslav   

Fraňková Monika Bc.   

Jeništa Petr Ing.   

Kmoníček Jaroslav   

Kriegler Petr   

Zmrzlíková Nataša   

Pavlát Jaroslav   

Hukel Petr   

Zelený Jaroslav   

Vondra Martin   

Vondrová Alena   

 
  

 
  

 




